
Školní knihovna
ZŠ T. G. Masaryka Praha 7, Ortenovo nám. 34

NOVINKY LISTOPAD 2021



Provozní doba školní knihovny:

Pondělí 12.00 – 15.30
Úterý 12.00 – 15.00
Středa 12.00 – 15.30
Čtvrtek 12.00 – 15.00
Pátek zavřeno

Změna provozní doby knihovny vyhrazena.

Veškeré dotazy, návrhy a žádosti o prodloužení 
výpůjční doby zasílejte na hanzikova@zstgm7.cz

mailto:hanzikova@zstgm7.cz


Výpůjční doba, vracení knih:

K zajištění větší cirkulace knih je výpůjční doba nyní nastavena na 14 dní. 
Výpůjční dobu je možné po domluvě prodloužit, pokud kniha není rezervována 
jiným čtenářem.

Nedodržení termínu pro vrácení knih budu pravidelně hlásit třídním učitelům 
e-mailem. Poprosím o připomenutí žákům, že je potřeba knihy vracet včas.

Veškeré nové knihy budou nyní opatřeny fólií a zaevidovány do modulu 
Knihovna v aplikaci Bakaláři. Postupně budou knihy rozděleny do přehledných 
sekcí tak, aby děti i učitelé knihy podle žánru snadno dohledali. Novinky budou 
vystaveny v přední části knihovny, k zapůjčení budou v průběhu příštího týdne, 
nejpozději od začátku prosince.

Některé tituly budou pro žáky k dispozici pouze prezenčně, zejména odborné 
slovníky, komiksy a manga komiksy a také tituly vysoké hodnoty. 

Děkuji za pochopení,
Caroline Hanzíková



Listopad 2021:

Za měsíc listopad 2021 se podařilo naši školní knihovnu rozšířit o 107 nových 
titulů. Vybírali jsme knihy pro mladší i starší čtenáře, poezii, literaturu 
odbornou, klasickou i v zábavné komiksové formě. 

Ohledně tipů na knihy jsme se obraceli na žáky všech ročníků. 
Díky nápadům dětí z 1. stupně se nám v knihovně objevily skvělé příběhy 
od Roalda Dahla a Davida Walliamse, krásné ilustrované knihy o cestování 
od Miroslava Šaška a také kniha Lamači rekordů.

Žáci 2. stupně se zajímají hlavně o knižní sérii Bridgertonovi, detektivní 
a záhadné příběhy, superhrdinské komiksy a japonské manga komiksy. 
Doplnili jsme chybějící 6. a 7. díl Harryho Pottera, oblíbené teenagerovské 
romány Hvězdy nám nepřály a Pět kroků od sebe a také klasická díla od 
George Orwella, Charlese Dickense, Jane Austenové a oblíbené verneovky.

Přejeme hezké čtení!



Novinky pro mladší čtenáře:

Cowell, C.: Jak vycvičit draka 1. - 4. díl,
Dahl, R.: Matylda; Kluk, příběhy z dětství
Frixeová, K: Čarokrásné knihkupectví 1. - 4. díl
Goscinny, R.: Mikulášovy prázdniny
Halliganová, K.: Příběhy pro holky, 
které se nebojí být výjimečné
Horáková, P.: Tajemství Hrobaříků; Hrobaříci 
v podzámčí; Hrobaříci a hrobaři
Chalupa J.: Agent v kapse
Cheel, I.: Lamači rekordů
Childová, L.: To jsem prostě já, Clarice Beanová; 
Clarice Beanová má průšvih; Teď se tam nedívej
Kinney, J.: Deník malého poseroutky 1. - 10. díl
Krolupperová, D.: Labutí dům



Novinky pro mladší čtenáře:

Lindgrenová, A.: Děti z Bullerbynu
Nilsson, F.: Gorila a já; Piráti z Ledového moře
Pearson, L.: Hilda a parádní slavnost; 
Hilda a domácí skřítek
Potter, B.: Příběhy králíčka Petra
Stehlíková, O.: Kluci netančej
Šašek: M.: To je cesta na Měsíc; To je historická 
Británie; To je Hongkong; To je Izrael; To je Řecko; 
To je Řím; To je San Francisco; To jsou Benátky
Tashlin, F.: Medvěd, který nebyl; 
Vačice, která se nesmála
Telgemeierová, R.: Nervy
Walliams, D.: Malý miliardář; Pan Smraďoch; 
Kluk v sukních; Táta za všechny prachy



Novinky pro starší čtenáře:

Adams, D.: Stopařův průvodce Galaxií 1. - 2. díl
Austenová, J.: Pýcha a předsudek
Babel, I.: Rudá jízda
Boček, E.: Poslední aristokratka
Dickens, Ch.: David Copperfield; Oliver Twist
Dousková, I.: Oněgin byl Rusák
Golding, W.: Pán much
Green, J.: Hvězdy nám nepřály
Hemingway, E.: Povídky
Kafka, F.: Proměna
Orwell, G.: 1984
Peretti, P.: Vzdálenost mezi mnou a třešní



Novinky pro starší čtenáře:

Petiška, E.: Staré řecké báje a pověsti
Pratchett, T.: První příběhy ze Zeměplochy
Quinn, J.: Bridgertonovi 1. - 5. díl
Rowling, J. K.: Harry Potter a Kámen mudrců; 
Harry Potter a Princ dvojí krve; 
Harry Potter a Relikvie smrti
Salinger, J. D.: Kdo chytá v žitě
Slušný, J.: Nejkrásnější báje a pověsti
Verne, J.: Dvacet tisíc mil po mořem; 
Dva roky prázdnin
Waltari, M.: Egypťan Sinuhet
Wilde, O.: Obraz Doriana Graye



Poezie a odborná literatura:

Erben, K. J.: Kytice
Orten, J.: Nech slova za dveřmi
Shakespeare, W.: Romeo a Julie; Sonety

Lehár, J.: 
Česká literatura od počátků k dnešku



Manga a komiksy:

Aaron, J.: Avengers 1: Poslední návštěva
Bachalo, A.: Doctor Strange 1: Cesty podivných
Erben, K. J.: Kytice
Horikoshi, K.: My Hero Academia 2
Išida, S.: Tokijský ghúl 1 a 2; Tokijský ghúl re:
Jošitoki, O: Němý hlas
Kišimoto, M.: Naruto 1 a 2
Komenský, J. A.: Labyrint světa a ráj srdce
McGuinness, E.: Spider-Man/Deadpool 1
Poe, E. A.: Duchové mrtvých
Šinkai, M.: To bylo tvé jméno
Širai, K.: Zaslíbená Země Nezemě
Takano, I.: Orange 1. - 3. díl
Tamakiová, M.: Laura Deanová mě už zase nechala
Waldenová, T.: Piruety
Watterson, B.: Calvin a Hobbes
Wilsonová, G.: Ms Marvel
Zdarsky, Ch.: Peter Parker Spectacular


